
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

 

28  Μαΐου 2012 

 

ΠΡΟΣ ΤΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΓΕΛ 

 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ Γ ΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ «ΦΥΣΙΚΗ ΘΕΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ Γ΄  ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ» 

 

Η ΚΕΕ,  ως  αρμό δια γ ια  την  επιλογή των θεμάτων και  τ η  δ ιασφάλιση ενιαίων 

κρ ιτηρίων αξ ιολό γησης ,  συνήλθε  την  28-5-12  γ ια  να  απο φασίσει  ο ρ ιστ ικά γ ια  τη 

βαθμο λό γηση του  μαθήματο ς ΦΥΣΙΚΗ ΘΕΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΤΕΧΝΟΛ ΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Γ΄  ΗΜΕΡ ΗΣΙΩΝ.  

 

Αφού έλαβε υπόψη της :  

1 )  τα  στο ιχε ία  που προέκυψαν από την  προ βλεπόμενη πειραματ ική 

βαθμο λό γηση γραπτών στα Βαθμολο γικά Κέντρα,  σύμφωνα με  τα  ο πο ία  ο ι  

υπο ψήφιο ι  δεν  αντ ιμετώπισαν πρόβλημα στην  κατανό ηση του  ερωτήματο ς  Γ4,  

ό πως  ακριβώς  διατυπώθηκε,  

2 )  τ ις  από ψεις  των Βαθμολο γικών Κέντρων,  

3 )  το  γεγο νό ς  ότ ι  η  δο θείσα διατύπωση το υ  ερωτήματο ς Γ4  ήταν  μεν 

ελλ ιπής  μό νο  ως  προς  τη  λέξη «πρώτο » (μέγιστο ) ,  πλην,  όμως,  η  έλλε ιψη αυτή 

δεν  θεωρείται ,  κατά την  κρ ίση της  Επιτρο πής ,  ουσιώδης ,  ούτε  ήταν  ικανή να 

επηρεάσει  την  από δοση των υπο ψηφίων,  ό πως,  άλλωστε ,  απο δείχτηκε  από  την 

πε ιραματ ική βαθμο λόγηση,  

4 )  το  γεγο νό ς  ότ ι  η  δο θείσα διατύπωση ήταν,  κατά την  κρ ίση της  Επιτρο πής,  

σύμφωνη με το  πνεύμα το υ σχολ ικο ύ εγχειρ ιδίο υ  και  της  εξεταστέας ύλης  

5 )  το  γεγο νός  ό τ ι  ο ι  τεκμηριωμένες  απαντήσεις  επί  τ ων ερωτημάτων 

γ ίνο νται  απο δεκτές  κατά πάγια  αρχή των πανελλαδικών εξετάσεων.  

 

Αποφασίζ ουμε 

Να βαθμολο γηθεί  κανο νικά το  ερώτημα Γ4 και  η  κατανο μή των μο νάδων στο 

θέμα αυτό  να ε ίναι  εκε ίνη που δό θηκε  αρχικά,  ό πως  κατωτέρω:  

Γ1 :  6   Γ2 :  6   Γ3 :  6   Γ4 :  7  

                                                                               Από  την  ΚΕΕ 


